

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχ. Δ/ση : Α.Κ.Καραμανλή 1
Ταχ. Κώδ. : 18900
Πληροφορίες : Ν. Ιωαννίδης
Τηλέφωνο : 213-2027481
FAX : 213-2027378

Σαλαμίνα 19-07-2021
Αρ. Πρωτ. -ΔΥ-

ΠΡΟΣ : κ. Πρόεδρο Δημοτικού
Συμβουλίου

ΘΕΜΑ : Έγκριση 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού πίνακα εργασιών του έργου :
«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ (ΣΑΤΑ)».

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την αιτιολογική έκθεση που συνοδεύει τον 1^ο ΑΠΕ.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του Π.Δ. 609/85.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 57 του Ν. 4412/2016.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ

Την έγκριση του 1^{ου} ΑΠΕ του έργου : «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ (ΣΑΤΑ)».

Ο
Αντιδήμαρχος Τ.Υ. & ΥΔΟΜ

Κόγιας Νικόλαος





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Έργο: «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΘΟΡΩΝ
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΟ
ΔΗΜΟ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ (ΣΑΤΑ)»

Ανάδοχος: ΖΙΤΑΚΑΤ Α.Τ.Ε.Β.Ε.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

(Συνοδεύει τον 1^ο Α.Π.Ε.)

1. ΓΕΝΙΚΑ

Ο υποβαλλόμενος 1^{ος} Α.Π.Ε. της παραπάνω εργολαβίας συντάχθηκε σύμφωνα με τον Ν. 4412/16 όπως ισχύει σήμερα και αφορά στην εκτέλεση εργασιών.

2. ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

- Η με αριθμό 290/2021 απόφαση διακήρυξης της Οικονομικής Επιτροπής.
- Η δημοπρασία του έργου, η οποία έγινε στις 02/02/2021.
- Η με αριθμό 89/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.
- Η με αριθμό πρωτοκόλλου 9209-03/06/2021 υπογραφείσα εργολαβική σύμβαση για την εκτέλεση του έργου μεταξύ του Δήμου Σαλαμίνας και του αναδόχου ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ με ποσό 48.470,81€ συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. 24% ποσού 9.381,45€.
- Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ανέρχεται σε έξι (6) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.

3. ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

Με τη μελέτη προβλεπόταν η εκτέλεση εργασιών για την επισκευή των φθορών οδοστρώματος σε οδούς του Δήμου Σαλαμίνας προκειμένου να αποκατασταθεί η προσβασιμότητα τους και να εξασφαλιστεί η ασφαλής διέλευση οχημάτων και πεζών.

4. ΕΡΓΑΣΙΕΣ 1^{ου} Α.Π.Ε.

Κατά την διάρκεια της εκτέλεσης των εργασιών του έργου προέκυψε ανάγκη αυξομείωσης ποσοτήτων διαφόρων εργασιών που συμπεριλαμβάνονται στον 1ο ΑΠΕ όπως αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω:

Α.Τ. 1.1, Α.Τ. 1.5 και Α.Τ. 1.6 έχουμε αύξηση ποσότητας λόγω της ανάγκης επισκευής περισσότερων οδών όπως των οδών: Βούλγαρη, Ηροδότου, Σεφέρη Ήβης λόγω ζημιών από καιρικά φαινόμενα και λόγω ακριβέστερων επιμετρήσεων.

5. ΔΑΠΑΝΗ 1ου Α.Π.Ε.

Με τον παρόντα 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα,
η δαπάνη των εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 32.599,79€
η δαπάνη για απρόβλεπτα ανέρχεται στο ποσό των 21.06€
η δαπάνη για αναθεώρηση ανέρχεται στο ποσό των 22,35€
η δαπάνη για ΦΠΑ ανέρχεται στο ποσό των 9.381,45€
Το τελικό ποσό του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα ανέρχεται στο ποσό των 39.089,36€ και είναι σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση.

Όλες οι επί πλέον δαπάνες καλύπτονται με απορρόφηση των κονδυλίων από τα απρόβλεπτα.

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται η έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών.

Ο Συντάξας

Νικόλαος Ιωαννίδης

Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, ΜSc.

Θεωρήθηκε
Σαλαμίνα, 15/07/2021
Ο Δ/ντης Τ.Υ.

Κριταίκης Νικόλαος
Τοπογράφος Μηχανικός (ΠΕ6)



Ανάδοχος : ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΕΕ

1ος Ανταρξαφάαιατικός τίνακας
ΟΛΕΙ ΟΙ ΔΑΠΑΝΕΙ ΣΕ ΕΥΡΩ

Δ Α Π Α Ν Ε Σ	ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ	Π Α Ρ Ο Ν Τ Α 1ου ΑΠΕ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	33.468,53	38.467,75	4.999,22
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΑΡΧΙΚ. ΣΥΜΒΑΣΗΣ	5.020,28	21,06	-4.999,22
ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΠΟΣΟ	38.488,81	38.488,81	0,00
Σ υ μ β α τ ι κ ή μ ε τ α β ο λ ή : 38.488,81 -38.488,81 / 38.488,81 =>Καμία μεταβολή			
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	22,35	22,35	0,00
Απολογιστικό	(578,20)	(578,20)	(0,00)
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΠΟΣΑ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.	39.089,36	39.089,36	0,00
ΠΟΣΟ ΓΙΑ Φ.Π.Α.	9.381,45	9.381,45	0,00
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ	48.470,81	48.470,81	0,00

Α/Α	Ενδειξη εργασιών	Α.Τ.	Είδος Μονά- δας	Εργασίες αρχικού προγραμματισμού						Προτεινόμενες εργασίες πρόβλεψης του ΑΙΠΕ						Σε ΕΥΡΩ	
				Ποσότητες	Τιμή μονάδας	Δαπάνες σε ΕΥΡΩ		Ποσότητες	Τιμή μονάδας	Δαπάνες σε ΕΥΡΩ		Ποσότητες	Τιμή μονάδας	Δαπάνες σε ΕΥΡΩ		Επί πλέον	Επί έξω των Από Προγραμματισμό
ΑΣΦΑΛΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ																	
1	Ασφατικές στρώσεις μεταβατικού πλάτους επιμετρούμενες κατά βάρος																
2	Βάση οδοστρωσίας μεταβατικού πλάτους	1.1	Ton	280	80,90	22.652,00					331,94	80,90	26.853,95			4.201,95	
3	Εκκαθαφή θεμελίων και τόφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη	1.2	M3	50	13,60	680,00						13,60	0,00				680,00
4	Φοροεκφορτωσις δια χειρών πετρωδών υλικών	1.3	M3	50	20,25	1.012,50					49,62	20,25	1.004,81				7,69
5	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βαρύτητας	1.4	Ton	85	13,50	1.147,50					85	13,50	1.147,50				
6	Ασφαλτική προστασία	1.5	kcm	3.000	0,35	1.050,00					3.321	0,35	1.162,35			112,35	
		1.6	M2	2.000	1,20	2.400,00					2.580,4	1,20	3.096,48			696,48	
	Εκτίμηση	Μερικό Σύνολο			2 %	28.942,00	-578,84						32.599,79			5.010,78	687,69
						28.363,16							32.599,79			-13,75	
						28.363,16										4.910,56	673,94
	[ΑΣΦΑΛΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ] Σύνολο:					28.363,16							32.599,79			4.236,63 (14,94%)	673,94

[illegible]

Α/Α	Ενδειξη εργασιών	Α.Τ.	Είδος Μονάδας	Εργασίες αρχικού προϋπολογισμού				Προτεινόμενες εργασίες παρόντα του ΑΠΕ				Σε ΕΥΡΩ	
				Ποσότητες	Τιμή μονάδας	Δαπάνες σε ΕΥΡΩ		Ποσότητες	Τιμή μονάδας	Δαπάνες σε ΕΥΡΩ		Επί πλέον	Επί έξω των
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική		
Σύνολο Εργασιών							28.363,16					4.236,63	
	Ενταίο όφελος		Μερικό Σύνολο	18 %			28.363,16				32.599,79	4.910,56	673,94
							5.105,37				5.867,96	883,90	121,31
							33.468,53				38.467,75	5.794,46	795,25
	Ενταία απρόβλεπτα		Μερικό Σύνολο				33.468,53				38.467,75	5.794,46	795,25
							5.020,28				21,06	4.999,22	4.999,22
							38.488,81				38.488,81	5.794,47	5.794,47
Συμβατική μεταβολή							38.488,81				38.488,81		
Καμία μεταβολή											0,00		
	Απλοποιητικές εργασίες		Μερικό Σύνολο				38.488,81				38.488,81	5.794,46	5.794,47
							578,20				578,20		
							39.067,01				39.067,01		
	Ανθεκτικότητα		Μερικό Σύνολο				39.067,01				39.067,01	5.794,46	5.794,47
							22,35				22,35		
							39.089,36				39.089,36		
	Ενταίο Φ.Π.Α.		Μερικό Σύνολο	24 %			39.089,36				39.089,36	5.794,46	5.794,47
							9.381,45				9.381,45	1.390,67	1.390,67
							48.470,81				48.470,81	7.185,13	7.185,14
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ							48.470,81				48.470,81	7.185,13	7.185,14
												0,00 (0,00%)	
Συνολικά ποσά έργου							48.470,81				48.470,81	7.185,13	7.185,14

Τελική μεταβολή >

0,00

-0,01

Τελικό ποσό παρόντος ΕΥΡΩ : ΣΠΑΡΑΝΤΑ ΟΚΤΩ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ και ΟΓΔΟΝΤΑ
ΕΝΑ Λεπτά(48.470,81)

Εργασία

ΣΠΑΜΙΝΑΣ

/ 200

ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΑΔΟΧΟ

ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΕΕ

ΣΠΑΜΙΝΑΣ

ΟΙ ΕΠΙΒΑΛΕΜΟΝΤΕΣ

ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΕΕ
ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΝΤΑ-ΜΕΛΕΤΕΣ
ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΜΙΝΗΤΟΝ
Α. ΣΠΑΜΙΝΑΣ 67041002 2108840000
ΤΗΛ. 210-4640 27 FAX 2108840000
504 088124094-ΔΟΥ ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

